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Znane jest, że do zamocowania elek¬
trod i utrzymywania należytych odstępów
między nimi w próżniowych lampach elek¬
tronowych stosuje się narządy wykonane
z porowatych materiałów ceramicznych,
dających się łatwo odgazować, a więc nie
wydzielających gazów w przestrzeni próż¬
niowej bańki i nie psujących wskutek tego
próżni. Również znane jest umocowywa¬
nie układów elektrod na materiałach ce¬
ramicznych o ścisłej strukturze, stanowią¬
cych część bańki. Te ostatnie materiały
ceramiczne posiadają małą pojemność i da¬
ją małe straty dielektryczne, jednak zwy¬
kle wydzielają gaz i psują przez to próż¬
nię. Pożądane jest jednakowoż wytwarza¬

nie bańki częściowo lub całkowicie z ma¬
teriałów ceramicznych. Nie wydzielające
gazu, łatwo dające się odgazować części
ceramiczne są porowate i nie można sto¬
sować ich bezpośrednio do wyrobu bańki
lamp elektronowych.

Ponadto występują trudności przy ta¬
kich lampach elektronowych wskutek te¬
go, iż po przytopieniu przewodów dopro¬
wadzających prąd do elektrod powstają
w miejscach styku różnych materiałów na¬
prężenia, wskutek których tworzą się ry¬
sy i pęknięcia w tych materiałach.

Przy łączeniu odmiennych materiałów,
np. szkła, materiału ceramicznego i meta¬
lu, znane jest stosowanie tylko takich two-



rzyw, które posiadają jednakowy współ¬
czynnik rozszerzalności. Jednakże nie jest
przy tym dopuszczalne tak silne ogrzewa¬
nie łączonych ze sobą materiałów, jakie
stosuje się np. przy użyciu płynnej zalewy
szklanej. Przy wytwarzaniu takich połą¬
czeń tworzą się,, w miejscu spojenia szkła
z materiałem ceramicznym przy ochładza¬
niu wewnętrzne naprężenia w szkle, które
powodują rysy i pęknięcia albo części ce¬
ramicznych, albo powłoki szklanej.

Niniejszy wynalazek dotyczy próżnio¬
wej lampy elektronowej o stopie wykona¬
nej z kilku materiałów oraz sposobu wy¬
twarzania tej lampy, przy czym unika się
wymienionych wad.

W myśl wynalazku stosuje się stopę
zamykającą wykonaną z materiału cera¬
micznego, której powierzchnia jest zaopa¬
trzona we wgłębienia. Tę stopę zamyka¬
jącą pokrywa się w celu uszczelnienia
oraz wtopienia przewodów doprowadzają¬
cych prąd najlepiej zalewą szklaną.

Wgłębienia istnieją dzięki naturalnej
porowatości powierzchni materiału, z któ¬
rego jest wykonana stopa w kształcie płyt¬
ki, albo mogą być wytworzone przez
obróbkę, np. przez nawiercenie otworów
ewentualnie przechodzących na wskroś
przez płytkę ceramiczną.

Przy zastosowaniu materiału ceramicz¬
nego, którego powierzchnia posiada wgłę¬
bienia, następuje, po nałożeniu zalewy
szklanej, dokładne złączenie obu materia¬
łów, ponieważ zalewa szklana przenika
w materiał ceramiczny, tak iż szkło i ma¬
teriał ceramiczny przenikają się wza¬
jemnie.

Stwierdzono, iż nawet wtedy, gdy
współczynniki rozszerzalności cieplnej łą¬
czonych części, wykonanych ze szkła
i materiału ceramicznego, różnią się znacz¬
nie, można dzięki sztucznie wytworzonym
zagłębieniom w powierzchni albo dzidki
porowatości materiału osiągnąć połącze¬
nie, w którym występują nadzwyczaj małe

naprężenia. Układ elektrod, umieszczany
wewnątrz naczynia próżniowego, można
umocować na stopie w kształcie płytki
z materiału ceramicznego. Na płytkę tę
nakłada się powłokę szklaną tak, iż stano¬
wi ona część bańki. Do tego celu można
stosować tę samą zalewę szklaną, która
służy do połączenia stopy z bańką lampy.
Stwierdzono, że stopy z materiału cera¬
micznego wykonane według nowego spo¬
sobu można pokrywać powłokami szkla¬
nymi albo nakładając na płytkę szkło
w postaci krążków lub oddzielonych ka¬
wałków, albo też wprost na nią nalewając
zalewę szklaną. Takie powłoki szklane
można wykonać przy znacznie większej
różnicy współczynników rozszerzalności
cieplnej obu materiałów niż to było dotąd
możliwe, a mimo to połączenie takie po¬
siada bardzo dużą wytrzymałość na zmia¬
ny temperatury.

Na rysunku fig. 1 przedstawia częścio¬
wo w przekroju a częściowo w widoku
lampę elektronową według wynalazku,
fig. 2 — w przekroju część lampy według
innego przykładu wykonania, fig. 3— sto¬
pę lampy elektronowej, służącą jako pod¬
stawka elektrod i stanowiącą odmianę sto¬
py zamykającej, przedstawionej na fig. 1
i 2, fig. 4 — odmianę stopy zamykającej
według fig. 3, fig. 5 — rzut poziomy stopy
według fig. 4, fig. 6 — odmianę stopy
przedstawionej na fig. 4, fig. 7 — rzut po¬
ziomy stopy zamyfkającej według fig. 6,
fig. 8 i fig. 9 przedstawiają w przekroju
odmiany wykonania stopy zamykającej
według wynalazku, fig. 10 przedstawia wi¬
dok z dołu stopy lampy według fig. 9, fig-
11 — 19 przedstawiają odmiany wykona¬
nia stopy zamykającej uwidocznionej na
fig. 9 i 10, fig. 20 przedstawia rzut pozio¬
my stopy według fig. 19 przy usuniętej po¬
włoce szklanej, fig. 21— w przekroju od¬
mianę wykonania stopy zamykającej we¬
dług fig. 9 i 10, fig. 22 — 23 przedstawiają
inrie przykłady wykonania stopy zamyka-
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jącej i uwidoczniają sposób łączenia tej
stopy zamykającej ze ścianką bańki lampy
wyładowczej.

Na figurach części jednakowe oznaczo¬
no tymi samymi znakami. W swej naj¬
prostszej postaci stopa lampy elektrono¬
wej według fig. 1 jeist wykonana jako płyt¬
ka 2 z porowatego materiału o stosunko¬
wo małych stratach dielektrycznych,
w której umocowano przewody 3 dopro¬
wadzające prąd do układu elektrod. Prze¬
wody doprowadzające prąd umocowuje się
w płytce 2 za pomocą zalewy szklanej 4,
która jednocześnie uszczelnia płytkę 2
i łączy ją z bańką 1 lampy.

Stopa wecłług fig. 2 składa się z róż¬
nych materiałów, mianowicie z porowate¬
go materiału ceramicznego 5 i tulejek 6
z materiału ceramicznego o ścisłej struk¬
turze. Część porowatą 5 można łatwiej
uwolnić od gazów, przy czym łatwiej łą¬
czy się ona z zalewą szklaną 4 niż tulej¬
ki 6, wykonane z elektrycznie wysoko-
wartościowego materiału, który nieznacz¬
nie tłumi prądy wielkiej częstotliwości,
płynące przez przewody doprowadzające.

Stopę zamakającą lampy w myśl wy¬
nalazku wykonuje się w taki sposób, iż
z próżniową częścią lampy stykają się
głównie materiały, z których daje się usu¬
nąć gaz, a w miejscach stykających się
z przewodami doprowadzającymi prąd
znajdują się odpowiednie materiały ze
względu na własności elektryczne oraz
izolacyjne. Powierzchnia części stopy
z materiału ceramicznego o ścisłej struk¬
turze jest mała w stosunku do powierzchni
porowatego materiału ceramicznego, ła¬
two zlepiającego się z zalewą szklaną. Ta¬
kie złożone stopy zamykające można wy¬
rabiać różnymi sposobami. I tak można
części składowe stopy odpowiednio dopa¬
sowane po wypaleniu w wysokiej tempe¬
raturze wsuwać w siebie, po czym łączy się
je ze sobą przez spiekanie, lub też można
połączenie poszczególnych części płytki

ceramicznej uskuteczniać równocześnie
z natapianiem powłoki szklanej, złożyw¬
szy przedtem te części ze sobą. Ponadto
można składać poszczególne części stopy
w stanie miękkim nie spieczonym względ¬
nie słabo spieczonym, a następnie po zło¬
żeniu razem części stopy poddać ją spie¬
kaniu w wyższych temperaturach w celu
ścisłego połączenia jej poszczególnych
części.

Płytka 2 według fig. 3 posiada dwa koł¬
nierze 8, 9, przy czym tulejki 6 są dłuższe
od tulejek na fig. 2. W tulejki te są wto¬
pione przewody 3 doprowadzające prąd.

Płytka 2 według fig. 4 i 5 posiada krót¬
kie tulejki 6 w kołnierzach 8 i 9. Otwory
dla przewodów doprowadzających prąd
oznaczono liczbą 10.

Płytka 2 według fig. 6 i 7 posiada
w kołnierzach 8, 9 zamiast tulejek dwa
pierścienie 6a1 zaopatrzone w otwory iO,
w które się wtapia przewody 3, doprowa¬
dzające prąd (fig. 1), na których spoczy¬
wają elektrody.

W wykonaniu przedstawionym na fig. 8
wpuszczono w płytkę z porowatego ma¬
teriału ceramicznego 5 części 66, wykona¬
ne z materiału ceramicznego o ścisłej
strukturze i zaopatrzone w otwory 10 na
przewody doprowadzające. *

Stopy zamykające przedstawione na
fig. 2 — 8 dają tę korzyść, iż umożliwiając
łatwe usunięcie gazu oraz dobre połącze¬
nie z zalewą szklaną powodują tylko nie¬
znaczne straty dielektryczne, a przy tym
przymocowanie układu elektrod do nich
jest zupełnie dobre.

Na fig. 9 i 10 przedstawiono najprost¬
szy przykład wykonania lampy elektrono¬
wej według wynalazku, w którym płytka 2^
stanowi dziurkowaną tarczę ceramiczną,
do otworków 11 której wchodzi szkło 4
i wypełnia te otworki całkowicie lub czę¬
ściowo silnie przylegając. Zalewa szkla¬
na 4 służy jednocześnie do połączenia
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płytki 2 z bańką lampy L Otworki 11 są
rozmieszczone równomiernie. Bańka 1

znajduje się po tej samej stronie co zalewa
szklana 4.

Według fig. 11 płytka 2 posiada tulej¬
ki 6 z materiału ceramicznego o małych
stratach dielektrycznych, w które wtapia
się przewody doprowadzające 3. Płytka 2
jest przykryta zalewą szklaną 4, która słu¬
ży jednocześnie do dokładnego uszczelnie¬
nia i wtopienia przewodów 3 doprowadza¬
jących prąd.

Otwory 11, przedstawione na fig. 12,
posiadają kształt stożków ściętych, tak iż
zalewa szklana może szczególnie łatwo
wypełnić te otwory.

Płytka ceramiczna 2 według fig. 13 i 14
jest zaopatrzona w kilka otworów 12<
przez które przechodzą przewody 3 do¬
prowadzające prąd, które umocowuje się
w płytce 2 za pomocą zalewy z metalu 13.
Przestrzeń między przewodami 3 i ścianką
przewierconego otworu 12 jest wypełnio¬
na tulejką ceramiczną 6, która przykrywa
metal 13 a którą powleka się warstwą
szkła 4.

Według fig. 15 metal 13 jest umiesz¬
czony we wgłębieniu, wykonanym w ma¬
teriale ceramicznym w celu umocowania
przewodów 3 w stopie.

Stopa zamykająca według fig. 16 jest
podobna do stopy przedstawionej na fig.
15, tylko w przypadku według fig. 16
prócz tulejki 6 umieszczono w płytce 2.tu¬
lejkę 6\ wykonaną z innego materiału niż
tulejka 6, najlepiej z materiału ceramicz¬
nego o małych stratach dielektrycznych.
Przewód doprowadzający 3 jest wtopiony
w tulejkę 61 za pomocą metalu 13, Tulej¬
ka 6 przykrywa również w tym przypad¬
ku metal 13 a jest przykryta zalewą szkla¬
ną 41 przez którą przechodzi również prze¬
wód 3.

Według fig. 17 tulejka ceramiczna 6',
w której umocowano przewód doprowa¬
dzający 3, jest przymocowana za pomocą

stopu metali 13 do ścianki wyżłobienia 12,
W tym celu wyżłobiono dolny brzeg 30 tu¬
lejki 6.

Otworki 11 nie muszą przechodzić na
wylot przez płytkę 2, lecz wystarczy, jeżeli
dochodzą one do pewnej głębokości. Licz¬
bę i przekrój tych otworków należy do¬
bierać w zależności od przeznaczenia płyt¬
ki 2 oraz od ilości szkła, jaka jest do dy¬
spozycji lub jaką przewidują przepisy wy¬
konania. Przez wprowadzenie szkła do
otworków 11 tworzy się, zwłaszcza przy
dużej liczbie równomiernie rozmieszczo¬
nych otworów, po ostygnięciu szkła połą¬
czenie mocne, nie wykazujące większych
naprężeń, zwłaszcza w części szklanej.

Na fig. 18 — 20 przedstawiono różne
wgłębienia, przy czym fig. 20 przedstawia
je w widoku z dołu lampy po usunięciu
powłoki szklanej. W wykonaniu według
fig. 18 płytka 2 posiada nie tylko otwo¬
ry przechodzące na wylot przez płytki 11,
lecz także wgłębienia 11\ do których
wchodzi zalewa szklana 4.

W przykładzie przedstawionym na fig.
19, 20 płytka 2 posiada żłobki pierścienio¬
we 14 oraz żłobki promieniowe 15, które
podobnie jak wyżłobienia IV zapewniają
dobre połączenie szkła i materiału cera¬
micznego.

W przykładzie wykonania według fig.
21 płytka 2 posiada stożkową tulejkę 6
z materiału ceramicznego, w której znaj¬
duje się przewód doprowadzający 3. Prze¬
wód ten jest w górnym końcu rozszerzony
i połączony za pomocą metalu 13 z tulej¬
ką 6. Tulejka sama znajduje się w zalewie
szklanej 4. Ten przykład wykonania po¬
siada tę zaletę, iż przewód doprowadzają¬
cy prąd jest w płytce 2 umocowany i nie
może się poruszać w miękkiej jeszcze po
rozgrzaniu zalewie szklanej.

Powyższe przykłady dotyczą stopy za¬
mykającej, wykonanej w postaci płytki ce¬
ramicznej z zalewą szklaną po jednej stro¬
nie. Takie połączenie posiada własności.
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jakich żąda się przede wszystkim od lamp
elektronowych ze względu na umocowa¬
nie układu elektrod. Podstawka trudno
mięknie i pozwala umocować układ elek¬
trod na materiale ceramicznym bez oba¬
wy uszkodzenia układu elektrod przy
ogrzewaniu lub wtapianiu. Materiał cera¬
miczny może posiadać korzystne własno¬
ści pod względem dielektrycznym i po¬
jemnościowym, dzięki czemu zapewnia,
zwłaszcza przy bardzo wielkich częstotli¬
wościach, zmniejszenie strat w lampie.
Druty wsporcze układu elektrod można
umocowywać na podstawce ceramicznej
za pomocą odjpowiednich stopów metali,
co zapewnia sztywność tych drutów przy
najwyższych temperaturach stosowanych
przy zatapianiu.

Szkło wypełniające nawiercone otwo¬
ry w podstawce ceramicznej wykazuje
nadzwyczaj małe naprężenie. Z tego po¬
wodu można nadawać materiałowi cera¬
micznemu każdy żądany kształt ii każdy
przekrój i przeplatać go innymi ceramicz¬
nymi albo metalowymi częściami, albo
umieścić warstwę szkła w taki sposób, iż
wystaje ona poiza brzeg materiału cera¬
micznego, i stapiać ją z materiałami meta¬
lowymi, drutami, blachami lub pierście¬
niami. W przeciwieństwie do cienkich
płytek ceramicznych o płaskich po¬
wierzchniach łączonych z innymi materia¬
łami nierówności powierzchni styku sto¬
py lampy według wynalazku nie posiada¬
ją praktycznie żadnego wpływu.

Specjalne korzyści osiąga się, jeżeli
materiał ceramiczny jest porowaty, a po¬
nadto posiada jeszcze otwory i wgłębie¬
nia. W tym przypadku zalewa szklana
przenika nie tylko do wgłębień, lecz tak¬
że, wskutek dużej porowatości, w sam
materiał ceramiczny, tak iż po ostygnię¬
ciu szkła powstaje cizęść szklana, odpo¬
wiadająca kształtem płytce ceramicznej,
w postaci tarczy lub czaszy, która posia¬
da liczne występy podobne do maćków,

między którymi znajduje się materiał ce¬
ramiczny.

Przy tego rodzaju wykonaniu stopy
zamykającej dla lamp wyładowcizych
można pokrywać powierzchnie płytki ce¬
ramicznej szkłem rozżarzanym do czer¬
woności w stanie zupełnie płynnym a po¬
tem je nagle ochłodzić, przy czym w war¬
stwie szklanej nie tworzą się nawet naj.-
mniejsze rysy.

Tak zbudowaną stopę można wytwa¬
rzać oddzielnie i następnie łączyć z bań¬
ką lampy wyładowczej przez stapianie
albo też można odpowiednie części skła¬
dowe lampy iimieścić na płytce ceramicz¬
nej i następnie bańkę przytapiać za po¬
mocą brzegu szklanego wystającego poza
płytkę.

Powyższe przykłady przedstawione są
na fig. 22 — 33. Każda z fig. 22, 23, 24
przedstawia jeden ze sposobów łączenia
podstawki ceramicznej ze ścianką bańki.
Materiał ceramiczny jest w tym przypad¬
ku stopiony wprost z bańką wykonaną ze
szkła lub z metalu. W przykładzie we¬
dług fig. 22 brzeg 16 płytki 2 jest zaokrą¬
glony, dzięki czemu szkło użyte do zata¬
piania przelewa się łatwo poza brzeg
i tworzy wspólną osłonę szklaną dla płyt¬
ki 2 i bańki 1. Według fig. 23 płytka 2
jest zaopatrzona w kołnierz 17 ^ spoczy¬
wający na brzegu bańki 1 i w odpowiedni
sposób z nią połączony. Według fig. 24
stosuje się wąskie obrzeże 17', które nie
leży w jednej płaszczyźnie z zewnętrzną
powierzchnią płytki 2. Kołnierz 17, jak
również obrzeże 17* przy wykańczaniu
lampy mogą być ewentualnie usunięte
przez zeszlifowanie.

Na fig. 25 przedstawiono płytkę 2, po¬
dobną do płytek przedstawionych na fig.
3 — 7. Przewody 3 doprowadzające prąd
posiadają w tym przykładzie tulejki połą¬
czeniowe 18, osadzone w otworach prze¬
chodzących na wylot płytki 2. Zalewa
szklana 4 wtapia tulejki 18 i łączy równo-
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cześnie płytkę 2 na brzegu 16 z bańką 1
lampy elektronowej.

W przykładzie przedstawionym na
fig. 26 płytka 2 jest otoczona pierścieniem
19, którego górna powierzchnia leży w je¬
dnej płaszczyźnie z górną powierzchnią
płytki 2. Obie części są zatopione zale¬
wą szklaną 4, która umocowuje jednocze¬
śnie przewody 3 dbprowadzaijące prąd.

Na fig. 27 płytka 2 jest wpuszczona w
otaczający ją pierścień 19, w celu zwięk¬
szenia grubości warstwy szkła w miejscu
uszczelnienia.

W przykładzie uwidocznionym na
fig. 28 osadzona jest płytka 2 w pierście¬
niu metalowym 19, który jest przymoco¬
wany do ścianki bańki 1 lampy. Górne
powierzchnie pierścienia metalowego i
płytki leżą w jednej płaszczyźnie, dzięki
czemu można skonstruować lampę wyła¬
dowczą o szczególnie małej wysokości.

Na fig. 29 znajduje się pierścień meta¬
lowy 19, na którym spoczywa płytka 2
wewnątrz naczynia próżniowego, a ze¬
wnętrzny brzeg 20 pierścienia metalowe¬
go 19 wystaje w postaci kołnierza i spo¬
czywa na kołnierzu 21 bańki 1. Ten spo¬
sób wykonania jest zwłaszcza korzystny
w przypadku stosowania1 bańki metalo¬
wej, ponieważ w tym przypadku kołnie¬
rze 20, 21 można spawać ze sobą. Płyt¬
ka 2 i pierścień 19 są pokryte wspólnie
zalewą szklaną 4.

Stopa zamykająca, przedstawiona na
fig. 30, różni się od stopy uwidocznionej
na fig. 29 zaokrąglonym zewnętrznym
brzegiem płytki ceramicznej 2, przez co
osiąga się zwiększenie grubości warstwy
szkła, uszczelniającej spojenie płytki 2
z pierścieniem, na którym spoczywa
płytką,

W przykładzie przedstawionym na
fig. 31 pierścień metalowy 19, otaczający
płytkę, jeist ukształtowany tak, iż spoje¬
nie przykryte zalewą szklaną 4 leży w je¬

dnej płaszczyźnie wraz z częściami przy-
legającymi, mianowicie między brzegiem
płytki 2 oraz obrzeżem 23 pierścienia 19.

W przykładzie według fig. 32 płytka 2
jest przytrzymywana w bańce 1 za pomo¬
cą pierścienia metalowego 19, który jest
połączony ze ścianką bańki 1 za pomocą
zalewy metalowej 24. Płytka 2 i pier¬
ścień 19 są połączone ze sobą za pomocą
zalewy szklanej 4, za pomocą której umo¬
cowano również przewód 3.

W przykładzie według fig. 33 płytka 2
i ścianka bańki 1 są połączone tylko za
pomocą uszczelniającego metalu 24 bez
osobno wykonanego pierścienia metalo¬
wego.

Wynalazek nie ogranicza się do opisa¬
nych przykładów. Można go stosować do
wyrobu połączeń, wykonanych ze szkła,
z materiału ceramicznego i metalu lub po¬
łączenia metalu z materiałem ceramicz¬
nym. Istotna cecha polega na stosowaniu
materiału ceramicznego z otworami lub
wyżłobieniami, których zadaniem jest
umożliwienie wziajemnego przenikania się
zalewy oraz materiału1 ceramicznego^
w celu uniknięcia powstawania we¬
wnętrznych naprężeń. Umieszczenie za¬
lewy, np. szkła albo metalu, uskutecznia
się w stamie płynnym lub plastycznym.
Można również zalewę umieścić w stanie,
stałym i następnie np. w piecu stopić.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Lampa wyładowcza, zwłaszcza mąła
lampa elektronowa ze stopą zamykającą
lampę i wykonaną w postaci płytki z ma¬
teriału ceramicznego, przykrytej zalewą^
zwłaszcza zalewą szklaną, znamienna tym,
że powierzchnia płytki (2) z materiału ce¬
ramicznego posiada wgłębienia.

2. Lampa wyładowcza według zastrz.
1, znamienna tym, że wgłębienia na płytce
(2) są utworzone dzięki naturalnej poro¬
watości materiału ceramicznego.
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3. Lampa wyładowcza według zastrz.
1, znamienna tym, że wgłębienia na płytce
(2) są otrzymane przez obróbkę i mogą
przechodzić na wylot.

4. Lampa wyładowcza według zastrz.
3, znamienna tym, że płytka (2) posiada
wyłącznie wgłębienia lub wyłącznie otwor¬
ki albo częściowo wgłębienia i częściowo
otworki.

5. Lampa wyładowcza według zastrz.
3, 4, znamienna tym, że wgłębienia są roz¬
mieszczone symetrycznie i równomiernie
alboi tylkd równomiernie na powierzchni
płytki ceramicznej (2).

6. Lampa wyładowcza według zastrz.
3 — 5, znamienna tym, że wgłębienia w
materiale ceramicznym posiadają kształt
rowków, szczelin lub kanałów.

7. Lampa wyładowcza według zastrz,
3 — 6, znamienna tym, że wszystkie wgłę¬
bienia albo część wgłębień posiada w prze¬
kroju kształt stożkowy albo inaczej roz¬
szerzony od strony powłoki szklanej.

8. Lampa wyładowcza według zastrz.
4 — 7, znamienna tym, że w otworkach
płytki (2) są wtopione przewody doprowa¬
dzające prąd do elektrod wyłącznie za po¬
mocą warstwy szkła albo też przewody te
są jeszcze dodatkowo uszczelnione za po¬
mocą specjalnych zalew połączonych z war¬
stwą szkła.

9. Lampa wyładowcza według zastrz.
4— 7, znamienna tym, że w otworkach
płytki (2), wykonanej przeważnie z poro¬
watego materiału ceramicznego, są osadzo¬
ne tulejki (6) z materiału o małych stra¬
tach dielektrycznych.

10. Lampa wyładowcza według zastrz.
9, znamienna tym, że tulejki (6) są wyko¬
nane z materiału ceramicznego.

11. Lampa wyładowcza według zastrz,
10, znamienna tym, że druty wsporcze
elektrod są osadzone w tulejkach (6)
umieszczonych w otworach, przy czym są
*one przymocowane do tulejek za pomocą

zalewy trudniej mięknącej od powłoki
szklanej, najlepiej za pomocą zalewy me¬
talowej.

12. Lampa wyładowcza według zastrz.
11, znamienna tym,* że tulejki (6) są połą¬
czone z płytką (2) lampy również za po¬
mocą zalewy metalowej.

13. Lampa wyładowcza według zastrz.
9, 10, znamienna tym, że tulejki (6) są po¬
łączone z płytką (2) za pomocą warstwy
szkła, pokrywającej płytkę (2).

14. Lampa wyładowcza według zastrz.
12, znamienna tym, że zalewa metalowa
(13) jest przykryta tulejkami (6), które
po stronie przeciwległej są zatopione za¬
lewą szklaną.

15. Lampa wyładowcza według zastrz.
1 —14, znamienna tym, że płytka (2) jest
połączona z bańką (1) lampy za pomocą
zalewy szklanej.

16. Lampa wyładowcza według zastrz*
1 —14, znamienna tym, że płytka (2) jest
połączona z bańką (1) za pomocą zalewy
metalowej.

17. Lampa wyładowcza według zastrz.
1 — 16, znamienna tym, że brzeg płytki (2)
lampy jest zaokrąglony od strony powłoki
szklanej tak, iż szkło może z łatwością
opływać po' niej, tak iż się w nim nie wy¬
twarzają naprężenia (fig. 22 i 25).

18. Lampa wyładowcza według zastrz.
1 —16, znamienna tym, że warstwa szkła
jest ograniczona brzegiem materiału cera¬
micznego (lig. 11 —24).

19. Lampa wyładowcza według zastrz.
15, znamienna tym, że posiada pierścień
(24) ograniczający warstwę szkła, wykona¬
ny z materiału ceramiczneigo albo metalu
nie zlepiającego się ze szkłem (fig. 32).

20. Lampa wyładowcza według zastrz.
19, znamienna tym, że płytka (2) jest po¬
łączona z pierścieniem metalowym za po¬
mocą zalewy metalowej.

211 Lampa wyładowcza według zastrz.
17, znamienna tym, że warstwa szkła sięga
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na zewnątrz poza obrzeże płytki (2)
(fig. 25).

22. Lampa wyładowcza według zastrz.
15, znamienna tym, że warstwa szkła po¬
krywa płytkę ceramiczną (2) tylko czę¬
ściowo.

23. Sposób wytwarzania lamp wyła¬
dowczych według zastrz. 21, 22, znamienny
tym, że powłokę szklaną wytwarza się
przez nalanie płynnego szkła po podgrza¬
niu płytki (2) z materiału ceramicznego.

24. Sposób wytwarzania lamp wyła¬
dowczych według zastrz. 18, znamienny
tym, że wystający od strony powłoki szkla¬
nej cienki brzeg (17) płytki (2) zostaje po¬
kryty szkłem i następnie zeszlifowany
(fig. 23 i 24).

25. Sposób wytwarzania lamp wyła¬
dowczych według zastrz. 19, znamienny
tym, że przed natopieniem szkła wsuwa się

płytkę (2) w pierścień (19) lub cylinder
(fig. 26 —31).

26. Sposób wytwarzania lamp wyła¬
dowczych według zastrz. 21 lub 22, zna¬
mienny tym, że płytkę (2), wykonaną z nie
gazującego porowatego materiału cera¬
micznego, powleka się szkłem przed wbu¬
dowaniem płytki w lampę.

27. Sposób wytwarzania lamp wyła¬
dowczych według zastrz. 11, znamienny
tym, że zatapianie drutów wsporczych za
pomocą zalewy metalowej uskutecznia się
w próżni lub w atmosferze redukującej
albo poddaje się je działaniu redukującego
płomienia.

Dr. Erich F. Huth
G. m. b. H.

Zastępca: inż. St. Głowacki
rzecznik patentowy

Staatsdruckerei Warschau — Nr. 12672/43.
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